Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania

 Secretaria Nacional dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+

Conselho Nacional dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+

MOÇÃO DE APOIO

Assunto: Moção de apoio à vereadora Carla Ayres.

 O Conselho Nacional dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+ vem através do

presente apresentar MOÇÃO DE APOIO à vereadora Carla Ayres.

 A presente moção tem por objetivo solidarizar-se com a vereadora lésbica Carla

Ayres, vítima de ameaças de morte, ao tempo em que cobra das instituições de justiça e

de segurança públicas uma investigação séria sobre as ameaças sofridas e a garantia de

proteção a sua vida, da sua família e de sua assessoria.

 Sem mais, apresentamos votos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

Janaina Oliveira

Presidenta do Conselho Nacional dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+